
~ 1 ~ 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tato 

Smlouva o dílo č. 301/1      

Č. smlouvy objednatele 2025/D/4 

na servis a opravy zdvihacích zařízení (dále též jen „smlouva“) 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel:    

Česká republika – Státní oblastní archiv v Hradci Králové   

Sídlo:     Balbínova 821/8, 50003 Hradec Králové 
IČ:     70979201 
DIČ:    CZ70979201 (není plátcem DPH) 
Bankovní spojení:   ČNB Hradec Králové, č. ú.: 10231881/0710 
Zastoupen:   Mgr. Ivo Šulcem, ředitelem 
Kontaktní osoba:   
E-mail:    vedouci.epo@ahapa.cz 
 
Korespondenční adresa: 
Česká republika – Státní oblastní archiv v Hradci Králové   
Ekonomicko-provozní oddělení Pardubice 
Karla IV. 42, P. O. BOX C34 
530 01 Pardubice 
dále jen „Objednatel“ 

 

Zhotovitel:   

RP výtahy s.r.o. 
Sídlo:      Julia Fučíka 182, 517 71 České Meziříčí 
IČO:           289 35 934   
DIČ:     CZ 289 35 934 
Zapsaný:    v OR vedeném u Krajského soudu v HK oddíl  C, vložka 26871 
Bankovní spojení:  KB Hradec Králové 
Číslo účtu:   107-1765690247/0100 
Zastoupený:   Ing. Petrem Pekařem - jednatelem   
Telefon:              
E-mail:   rpvytahy@rpvytahy.cz 
dále jen „Zhotovitel“ 

 

Datum účinnosti smlouvy od:  1.4.2025 

Hlášení provozních poruch:  725 844 244, 602 790 359  

 

 

 



~ 2 ~ 

 

I. Předmět smlouvy 

I.1 Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis na výtazích dle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007 
za účelem jejich udržování v řádném technickém stavu, bezpečnosti a provozuschopnosti 
zařízení svěřených mu touto smlouvou do servisu. Dále se zavazuje provádět individuálně 
sjednané práce, opravy většího charakteru, střední a generální opravy, modernizace a 
rekonstrukce výtahů. 

II. Předmět plnění 

II.1 Touto smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k plnění předmětu smlouvy (díla) dle čl. I a 
objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní ceny za jeho provedení. 

II.2 Předmětem plnění této smlouvy je provádění následujících činností zhotovitelem podle norem 
ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007, případně podle technických norem, které výše uvedené technické 
normy mění, doplňují nebo nahrazují, a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 
a) Provozní prohlídky  

Účelem provozních prohlídek je pravidelně prověřovat bezpečnost a provozní způsobilost 
výtahu v rozsahu a lhůtách dle normy ČSN 27 4002. 

 
b) Odborné prohlídky 

Odborné prohlídky periodicky prováděné odborným servisním pracovníkem za účelem 
posouzení celkového stavu výtahu z hlediska bezpečnosti a provozuschopnosti, včetně 
kontroly vedení dokumentace a způsobilosti obsluhy, jsou zajišťovány zhotovitelem v rozsahu 
dle normy ČSN 27 4002 a ve lhůtách stanovených touto normou. 

 
c) Odborné zkoušky – nejsou předmětem paušální ceny 

Zhotovitel zajišťuje v pravidelných intervalech odborné zkoušky v rozsahu a četnosti dle ČSN 
27 4007. 
 

d) Pravidelná preventivní údržba 

je prováděna za účelem zajištění spolehlivosti a provozní způsobilosti servisovaných 
zdvihacích zařízení a zahrnuje: 
♦ mazání a doplnění olejů 
♦ čištění zařízení od provozních nečistot 
♦ kontrolu funkčního stavu částí výtahu, jejich nastavení a seřízení 
 

e) Odstraňování provozních poruch – není zahrnuto v paušální ceně 

Odstraňování provozních poruch výtahů zhotovitel provede na základě ústní či telefonické 
objednávky objednatele, a tím se rozumí, že zhotovitel provede zahájení prací nejpozději do  5 
hod. od nahlášení v rámci pracovní doby zhotovitele od 7:00  hod. do 15:00  hod. a 
v mimopracovní době max. do 24 hodin. 
 

f) Vyproštění osob z výtahu 

Vyproštění uvězněných osob a nákladů v kabině výtahu bude zajišťovat objednatel svými 
proškolenými pracovníky. V případě nedostupnosti pracovníka objednatele provede do jedné 



~ 3 ~ 

hodiny od nahlášení objednatelem vyproštění uvězněné osoby v kabině výtahu servisní 
pracovník zhotovitele a úkon bude účtován dle čl. 3.5 této smlouvy. 

 
Další nabízené služby a výkony zhotovitele zahrnují: 

 

a) Plánované opravy 
Všechny plánované, střední či generální opravy a případné podstatné změny výtahu budou 
prováděny zhotovitelem na základě jeho písemné nabídky odsouhlasené objednatelem. 

 
b) Technická asistence 
Technická asistence zahrnuje tyto služby a výkony: 
♦ Inspekční prohlídky 

Zhotovitel poskytne na základě požadavku objednatele zajištění a odborný personál pro 
potřebnou technickou asistenci u inspekčních prohlídek 
♦ Školení personálu objednatele 

Objednatel v případě potřeby určí a zajistí řidiče, případně dozorce předmětných zařízení a 
zhotovitel provede jejich zaškolení, včetně seznámení s postupy bezpečného vyproštění 
uvězněných pasažérů z kabiny výtahu. Tato školení jsou prováděna odbornými servisními 
pracovníky zhotovitele v souladu s platnými předpisy a normami. 

 

III. Platební a cenová ujednání 

3.1 Cena prací a služeb je cenou smluvní a sjednává se dohodou za činnosti prováděné zhotovitelem 
dle Přílohy č.2. této smlouvy v závislosti na režimu provádění servisních činností ke dni podpisu 
této smlouvy. Tato cena je cenou paušální. 

                                  2.380  Kč      (měsíčně  bez DPH) 

paušál za telefonní připojení – INTERCOM                     0 Kč      (měsíčně  bez DPH) 

CELKEM                 2.380  Kč      (měsíčně  bez DPH) 

Daň z přidané hodnoty paušální ceny se řídí vždy ustanoveními platných zákonných předpisů 
ke dni vzniku nároku na úhradu ceny. 

3.2 Paušální cena je splatná 1x za čtvrtletí a faktura bude vystavena vždy k poslednímu dni 
příslušného čtvrtletí se splatností 30 dnů od data doručení objednateli s tím, že bude mít 
náležitosti uvedené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a v Občanském 
zákoníku. Bude zasílána na email – podatelna.epo@ahapa.cz nebo datovou zprávou do datové 
schránky. 

3.3 Paušální cena nezahrnuje náklady na opravy. 

3.4 Potřebný pomocný materiál pro běžnou servisní činnost, jako oleje, mazadla, čisticí prostředky, 
nejsou zahrnuty v paušální ceně. 

3.5 Případný materiál a náhradní díly k odstranění poruchy výtahu nejsou zahrnuty v paušální ceně 
a budou účtovány samostatně. 

3.6 Ostatní práce a služby nad rámec paušálního servisu budou účtovány hodinovou zúčtovací 
sazbou ve výši 700,- Kč/hod. bez DPH + cestovné (v mimopracovní době definované v příloze 
č. 2 Smlouvy), popřípadě dle individuální smlouvy o dílo. Cestovné bude účtováno ze sídla 
firmy – České Meziříčí ul. Julia Fučíka 182 ve výši 12 Kč/km bez DPH. Bude účtováno jen za 
práce nad rámec základní paušální ceny. 



~ 4 ~ 

3.7   Zhotovitel je oprávněn upravit ceny pro následující rok maximálně o míru inflace za uplynulý 
rok proti roku předcházejícímu oznámené Českým statistickým úřadem. Takto změněná cena 
bude zhotovitelem fakturovaná od následujícího měsíce po oficiálním zveřejnění míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní 
rok Českým statistickým úřadem. O této skutečnosti bude zhotovitel písemně informovat 
objednatele. 

3.8 Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 
třiceti dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena 
v rozporu se smlouvou nebo právními předpisy. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést 
zároveň s vrácením faktury. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury. 

3.9 Zhotovitel prohlašuje, že je spolehlivým plátcem DPH a že má zveřejněn účet v registru plátců 
DPH. V případě, že některá z podmínek uvedených v předchozí větě nebude splněna, objednatel 
je oprávněn uhradit zhotoviteli pouze částku bez DPH, a DPH uhradit příslušnému správci daně. 
O takovémto postupu objednatel dodatečně písemně zhotovitele informuje. 

 

IV. Smluvní ujednání 

4.1   Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran může ukončit smlouvu 
výpovědí. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po odeslání výpovědi druhé smluvní straně. 

4.2 Tato smlouva se vztahuje výhradně na zařízení uvedená v Příloze č.1. 

4.3 Objednavatel se zavazuje zajistit bezpečný a dostatečný přístup k určeným zařízením 
pracovníkům zhotovitele k provedení výkonů předmětu této smlouvy. 

4.4 V době smluvního vztahu není dovoleno zásahu třetí osobou, resp. provedení oprav popř. 
odborné prohlídky, odborné zkoušky či jiné činnosti třetí osobou. Ujednání v předchozí větě se 
nevztahuje na činnosti, které podléhají právním předpisům pro zadávání veřejných zakázek, 
včetně interních nebo resortních předpisů pro zadávání veřejných zakázek závazných pro 
objednatele, nebo na jakékoli činnosti třetích osob vykonávané v průběhu výpovědní doby. 

4.5 Změny nebo dodatky k této smlouvě mohou být pouze písemné a se souhlasem obou smluvních 
stran, nestanoví-li tato smlouva výslovně jinak. 

4.6 Obě strany se zavazují navzájem informovat o jakýchkoli změnách, majících vztah k této 
smlouvě. 

4.7 Odpovědnost zhotovitele za způsobenou škodu při plnění předmětu smlouvy je kryta pojištěním 
v rozsahu 30,000.000,- Kč. 

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

4.9 Počátek plnění předmětu smlouvy je stanoven ke dni účinnosti této smlouvy. 

4.10 Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, s výjimkou dle ust. § 3 cit. zákona. Podléhá-li Smlouva uveřejnění v registru smluv, 
uveřejnění zajistí objednatel. V takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Zhotovitel prohlašuje, že žádná část smlouvy včetně příloh nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění). 

 

 

 



~ 5 ~ 

V. Ochrana osobních údajů

Ve smyslu nařízení EU č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) je objednatel správcem osobních údajů 
fyzických osob zhotovitele uvedených ve Smlouvě a tyto fyzické osoby jsou subjektem údajů. 
Správce informuje subjekty údajů ve smyslu čl. 13 GDPR a § 8 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, tak, že veškeré tyto informace jsou na internetových stránkách správce: 
https://vychodoceskearchivy.cz/gdpr/. 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne: V Českém Meziříčí dne:  

Mgr. Ivo Šulc Ing. Petr Pekař 
ředitel jednatel 

Počet stran: 5 

Přílohy: 2 

Počet stran příloh: 2 

Spisový znak/skartační znak: 1.3.9.1/V10 



~ 6 ~ 

Příloha č.1

Seznam   VÝTAHŮ

typ   kat.  nosnost  umístění rok 

kg  ulice + č.p.   výroby 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. OHV II. 630
2. TRAVEL IV. 500

 Státní okresní archiv Jičín                           1996  
Státní okresní archiv Hradec Králové 2024  
Kovová 1096  



~ 7 ~ 

Příloha č.2 

ROZSAH PRACÍ DLE čl. II odst. 2.2  ZA PAUŠÁLNÍ CENU 

 v termínu  1  2  3  4  5  6  7  8 

a) Provozní   prohlídky  1x za 3 měsíce X X 

d) Pravidelné prevent. prohlídky  1x za pololetí X X 

b) Odborné prohlídky (revize)  dle ČSN 27 4002 X X 

c) Odborné zkoušky  dle ČSN 27 4007 

e) Drobné opravy (provozní poruchy)  v pracovní době 

Pracovní doba -  Pondělí až pátek  7,oo do 15,oo hod 

Rozsah dodávek a prací, které nejsou součástí této servisní smlouvy se účtují zvlášť: 
- Násilné poškození špatnou obsluhou se účtuje zvlášť, včetně dopravy
- Opravy výtahu
- Odborné zkoušky
- Úhrada náhradních dílů potřebných k opravě a servisu výtahu.
- Cestovní náklady vzniklé v souvislosti dodávek a prací nad paušální cenu v mimopracovní době.
- Inspekční zkouška - dle ceníku Inspekčního orgánu




